PORTARIA Nº      255      DE 23  DE SETEMBRO DE 2015

O Presidente  da Fundação Nacional de Artes,  no uso de suas atribuições que lhe confere o

inciso V  do artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto 5.037, de 07/04/2004, publicado

no DOU de 08/04/2004,

 R e s o l v e:

Art. 1º - Suspender as atividades internas e externas do Complexo Cultural Aldeia de

Arcozelo, por tempo indeterminado, tendo em vista o estado do imóvel e a necessidade de

obras de reforma, adotando a sugestão constante do Laudo Técnico da empresa Qualitaet

Comércio Reformas e Serviços Ltda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de  sua publicação.

Francisco de Castro Mucci

Presidente